

## **PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES**

### **FUNDACIÓN:**

COLABORA BIRMANIA

### **NIF:**

G87136826

### **Nº REGISTRO:**

1117SND

### **CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:**

01/01/2019 - 31/12/2019

**BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL****A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		0,00	221,07
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		0,00	221,07
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		114.981,01	58.010,22
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		5.838,98	857,03
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		3.762,17	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		105.379,86	57.153,19
	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		114.981,01	58.231,29

**B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		114.114,88	55.632,13
	A-1) Fondos propios		114.114,88	55.632,13
	I. Dotación fundacional		15.000,00	15.000,00
100	1. Dotación fundacional		15.000,00	15.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		40.632,13	40.022,98
129	IV. Excedente del ejercicio		58.482,75	609,15
	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		866,13	2.599,16
	II. Deudas a corto plazo		0,00	1.650,77
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		0,00	1.650,77
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		866,13	948,39
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		266,20	205,70
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		599,93	742,69
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		114.981,01	58.231,29

**CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A. Excedente del ejercicio</b>			
	<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>		223.774,22	93.754,91
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		223.774,22	93.754,91
	<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>		-71.187,20	-41.655,80
(650)	a) Ayudas monetarias		-39.423,49	-27.413,12
(651)	b) Ayudas no monetarias		-31.763,71	-14.242,68
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	<b>6. Aprovisionamientos</b>		-19.873,45	-2.655,95
(64)	<b>8. Gastos de personal</b>		-41.927,88	-34.576,50
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	<b>9. Otros gastos de la actividad</b>		-29.354,24	-13.403,21
(68)	<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		-221,07	-221,06
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)</b>		61.210,38	1.242,39
750, 761, 762, 769	<b>14. Ingresos financieros</b>		13,28	11,51
(668), 768	<b>17. Diferencias de cambio</b>		-2.740,91	-644,75
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)</b>		-2.727,63	-633,24
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		58.482,75	609,15
	<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)</b>		58.482,75	609,15
	<b>B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>			
	<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>			
	<b>I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		58.482,75	609,15

## MEMORIA MODELO PYMESFL

### NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

#### Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La Fundación Colabora Birmania tiene por finalidad mejorar la calidad de vida de las poblaciones más desfavorecidas en especial la población birmana, especialmente la infancia, a través de programas de alimentación.

#### Actividades realizadas en el ejercicio:

Podemos dividir las actividades realizadas en dos grandes grupos:

- 1: ESCUELAS. Engloba 7 proyectos (Escuela KM42, Escuela Chicken School, Safe Haven, Safe House, Escuelas Nocturnas, Reparación Escuela Parami School y Orfanato Heavenly Home) que se llevan a cabo en la misma zona y con la misma finalidad: proporcionar una educación adecuada a los niños birmanos desplazados en la zona de Mae Sot (Tailandia). A través de varios programas se cubren los costes de escolarización de los niños: transporte, uniformes, material escolar, salario de los profesores y costes de mantenimiento de las escuelas.
- 2: SENSIBILIZACIÓN. Plan de comunicación con la finalidad de sensibilizar a la población española sobre la situación de la población en Myanmar. La campaña engloba acciones de comunicación on line, la elaboración de un boletín mensual, y la celebración de eventos por varias ciudades del territorio español.

#### Domicilio social:

C/ José Fentanes, 42  
Madrid  
28045 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

### NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

#### 2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

#### 2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

#### 2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

#### 2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

#### 2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

#### 2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

#### 2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

### NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

#### 3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-71.187,20	-41.655,80
6. Aprovisionamientos	-19.873,45	-2.655,95
8. Gastos de personal	-41.927,88	-34.576,50
9. Otros gastos de la actividad	-29.354,24	-13.403,21
10. Amortización del inmovilizado	-221,07	-221,06
17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio	-3.409,71	-928,74
<b>TOTAL</b>	<b>-165.973,55</b>	<b>-93.441,26</b>

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	223.774,22	93.754,91
14. Ingresos financieros	13,28	11,51
17. (INGRESOS) Diferencias positivas de cambio	668,80	283,99
<b>TOTAL</b>	<b>224.456,30</b>	<b>94.050,41</b>

**Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:**

Las partidas de ingresos corresponden en su mayor parte a donativos y cuotas de socios, por importe total de 223.774,22.-€, ingresos financieros por importe de 13,28.-€ y diferencias positivas de cambio de 668,80.-€.

En las partidas de gastos tenemos ayudas monetarias por importe de 39.423,49.-€, ayudas no monetarias por 31.763,71.-€, trabajos realizados por otras empresas por importe de 19.873,45.-€, gastos de personal por 41.927,88.-€, arrendamientos por importe de 1.062,12.-€, reparaciones y conservación por 881,34.-€, servicios profesionales independientes por 66,12.-€, desplazamientos y gastos de viaje por 18.034,13.-€, primas de seguros por 351,22.-€, servicios bancarios por 2.270,38.-€, publicidad y gastos de representación por 2.384,98.-€, suministros varios por 2.509,00.-€, gastos varios por 1.794,95.-€, amortizaciones por 221,07.-€ y diferencias negativas de cambio por 3.409,71.-€.

**3.2. Propuesta de aplicación del excedente**

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	58.482,75	609,15
Remanente	0,00	0,00
Reservas voluntarias	0,00	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>58.482,75</b>	<b>609,15</b>

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	0,00
A reservas especiales	0,00	0,00
A reservas voluntarias	58.482,75	609,15
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00

<b>TOTAL</b>	58.482,75	609,15
--------------	-----------	--------

## NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

### 4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

### 4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	0,00	221,07

#### Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes se valoran al precio de adquisición o al coste de producción. Cuando se trate de bienes adquiridos a título gratuito se considera como precio de adquisición al valor venal de los mismos en el momento de la adquisición. El inmovilizado material se presenta en el balance de situación por su valor de coste minorado por el importe de las amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas. Se incorpora al valor del inmovilizado correspondiente, el importe de las inversiones adicionales o complementarias que se realicen, valorándose éstas de acuerdo con los criterios establecidos en el párrafo anterior. Amortización: en todos los casos se deducen las amortizaciones practicadas, las cuales deberán establecerse sistemáticamente en función de la vida útil de los bienes, atendiendo a la depreciación que normalmente sufran por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también las obsolescencias que pudiera afectarlos. Deterioro del valor de los activos: cuando existen indicios de posible deterioro de valor, la Fundación evalúa si el valor contable de estos activos excede de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor razonable, menos costes de venta y su valor en uso y determina en su caso las correcciones valorativas por deterioro o las posibles reversiones de las provisiones preexistentes por deterioro de valor del inmovilizado material.

#### Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Los bienes se valoran al precio de adquisición o al coste de producción. Cuando se trate de bienes adquiridos a título gratuito se considera como precio de adquisición al valor venal de los mismos en el momento de la adquisición. El inmovilizado material se presenta en el balance de situación por su valor de coste minorado por el importe de las amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas. Se incorpora al valor del inmovilizado correspondiente, el importe de las inversiones adicionales o complementarias que se realicen, valorándose éstas de acuerdo con los criterios establecidos en el párrafo anterior. Amortización: en todos los casos se deducen las amortizaciones practicadas, las cuales deberán establecerse sistemáticamente en función de la vida útil de los bienes, atendiendo a la depreciación que normalmente sufran por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también las obsolescencias que pudiera afectarlos. Deterioro del valor de los activos: cuando existen indicios de posible deterioro de valor, la Fundación evalúa si el valor contable de estos activos excede de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor razonable, menos costes de venta y su valor en uso y determina en su caso las correcciones valorativas por deterioro o las posibles reversiones de las provisiones preexistentes por deterioro de valor del inmovilizado material.

### 4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

### 4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

### 4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

### 4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

### 4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5.838,98	857,03
V. Inversiones financieras a corto plazo	3.762,17	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	105.379,86	57.153,19

**Pasivo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	0,00	1.650,77
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	866,13	948,39

**Criterios empleados para la calificación y valoración.**

Un instrumento financiero es un contrato que da lugar a un activo financiero en una entidad y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra entidad.

**4.8. Créditos y débitos por la actividad propia**

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

**4.9. Existencias**

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

**4.10. Transacciones en moneda extranjera**

## Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
17. Diferencias de cambio	-2.740,91	-644,75

Las transacciones en moneda extranjera se valoran al tipo de cambio vigente en la fecha de la operación. Los saldos de Deudores, Acreedores, contraídos en moneda extranjera y no cancelados, se contabilizan por el contravalor en euros, según cotización al cierre del ejercicio. La tesorería en moneda extranjera se valora al cierre del ejercicio al tipo de cambio vigente, imputándose al resultado las diferencias positivas y negativas que se hubieran puesto de manifiesto.

**4.11. Impuesto sobre beneficios****Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

Inexistencia de Impuesto Sobre Beneficios.

**4.12. Ingresos y gastos**

## Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	223.774,22	93.754,91
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-71.187,20	-41.655,80
A) 6. Aprovisionamientos	-19.873,45	-2.655,95
A) 8. Gastos de personal	-41.927,88	-34.576,50
A) 9. Otros gastos de la actividad	-29.354,24	-13.403,21
A) 10. Amortización del inmovilizado	-221,07	-221,06

A) 14. Ingresos financieros	13,28	11,51
A) 17. Diferencias de cambio	-2.740,91	-644,75

**Ingresos y gastos de la actividad propia.**

En la contabilización de los ingresos y gastos de la entidad se han seguido los principios contables de devengo y registro, es decir, que su imputación se realiza en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria que de ellos se deriva, y que los hechos económicos se registran cuando nacen efectivamente los derechos y obligaciones que los mismos originan.

**Resto de ingresos y gastos.**

En la contabilización de los ingresos y gastos de la entidad se han seguido los principios contables de devengo y registro, es decir, que su imputación se realiza en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria que de ellos se deriva, y que los hechos económicos se registran cuando nacen efectivamente los derechos y obligaciones que los mismos originan.

**4.13. Provisiones y contingencias**

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

**4.14. Subvenciones, donaciones y legados**

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	223.774,22	93.754,91

**Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.**

Las subvenciones, donaciones y legados se contabilizan como ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto cuando se obtiene, en su caso, la concesión oficial de las mismas y se han cumplido las condiciones para su concesión o no existen dudas razonables sobre la recepción de las mismas, reconociéndose en la cuenta de resultados como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado. Las subvenciones, donaciones y legados que se obtienen para la adquisición de bienes del inmovilizado se valoran por el valor razonable del bien recibido, imputándose a resultados del ejercicio en función de los años de vida útil de los activos afectos a dichas subvenciones, donaciones y legados. Las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin asignación a una finalidad concreta se reconocen como ingresos del ejercicio en que se aprueba su concesión. Sin embargo, las recibidas para la financiación de actividades concretas, se imputan a resultados a medida que se incurren en los gastos relacionados con las mencionadas actividades.

**4.15. Negocios conjuntos**

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

**4.16. Transacciones entre partes vinculadas**

**Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.**

No ha habido transacciones entre partes vinculadas.

**NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS****I. Inmovilizado intangible**

**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.**

**II. Inmovilizado material**

**Análisis:**

El inmovilizado material está compuesto por equipos para procesos de información.

**1. No generadores de flujos de efectivos**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	884,25	0,00	0,00	884,25
<b>TOTAL</b>	884,25	0,00	0,00	884,25

## Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	663,18	221,07	0,00	884,25
<b>TOTAL</b>	663,18	221,07	0,00	884,25

## Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	221,07	-221,07	0,00	0,00

**2. Generadores de flujos de efectivos****3. Totales**

## Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	221,07	-221,07	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	221,07	-221,07	0,00	0,00

**III. Inversiones inmobiliarias**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

**Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	221,07	-221,07	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	221,07	-221,07	0,00	0,00

**Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

**NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO****a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

**b. Otra información****NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

**NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

**NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

**Instrumentos financieros a corto plazo**

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	109.142,03	109.142,03
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	109.142,03	109.142,03

**Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	55.502,42	55.502,42
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	55.502,42	55.502,42

**Movimientos en inversiones financieras a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
551 Cuenta corriente con patronos y otros	-1.650,77	47.172,24	41.759,30	3.762,17
570 Caja, euros	1.705,95	40.344,48	41.786,80	263,63
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	55.447,24	277.550,75	227.881,76	105.116,23
<b>TOTAL</b>	55.502,42	365.067,47	311.427,86	109.142,03

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	55.502,42	365.067,47	311.427,86	109.142,03

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

**NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

**Instrumentos financieros a corto plazo**

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	866,13	866,13
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	866,13	866,13

### Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	948,39	948,39
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	948,39	948,39

#### Información general:

Las deudas a corto plazo que existen al cierre del ejercicio, se corresponden a deudas con proveedores por importe de 266,20.-€, con Hacienda Pública 128,06.-€ y con la Seguridad Social por 471,87.-€.

## NOTA 11. FONDOS PROPIOS

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
100 Dotación fundacional	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	46.769,59	0,00	0,00	46.769,59
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-6.746,61	609,15	0,00	-6.137,46
129 Excedente del ejercicio	609,15	57.873,60	0,00	58.482,75
<b>TOTAL</b>	55.632,13	58.482,75	0,00	114.114,88

## NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

### Impuesto sobre beneficios

**a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:**

De acuerdo con la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, y con el RD 1270/2003 de 10 de octubre por el que se aprueba su Reglamento, la Fundación Colabora Birmania, se acogió al régimen fiscal especial de las entidades sin fines de lucro.

En virtud del régimen fiscal especial, están exentas del Impuesto sobre Sociedades todas las actividades desarrolladas por la Fundación, ya que durante el presente ejercicio se han cumplido los requisitos exigidos por la citada Ley.

## NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

### 13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-39.423,49
6501 Ayudas monetarias individuales	-4.723,49
6502 Ayudas monetarias a entidades	-34.700,00
Ayudas no monetarias	-31.763,71
6511 Ayudas no monetarias individuales	-31.763,71

#### Crterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Ayudas monetarias por importe de 39.423,49.-€: corresponden a contribuciones realizadas a Ayuda sin Fronteras por importe de 34.700,00.-€ y a distintos donativos realizados a nivel particular por importe total de 4.723,49.-€.

Ayudas no monetarias por importe de 31.763,71.-€: corresponden ayudas de alimentos (3.794,40.-€), materiales de construcción (15.743,18.-€), gastos de mano de obra de construcción (10.044,00.-€) y equipamientos varios, material escolar, mobiliario, permisos, chequeos médicos... (2.182,13.-€).

### 13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-19.873,45
<b>TOTAL</b>	<b>-19.873,45</b>

#### Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

La partida "607" de Trabajos realizados por otras empresas corresponde a una campaña de marketing online Google AdWords, gestiones del proyecto WP - Civi Colabora, la organización de un evento y trabajos de asesoramiento fiscal, laboral y contable durante el ejercicio.

### 13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-32.287,50
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-9.132,18
(649) Otros gastos sociales	-508,20
<b>TOTAL</b>	<b>-41.927,88</b>

### 13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

### 13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
---------	---------

(621) Arrendamientos y cánones	-1.062,12
(622) Reparaciones y conservación	-881,34
(623) Servicios de profesionales independientes	-66,12
(624) Transportes	-18.034,13
(625) Primas de seguros	-351,22
(626) Servicios bancarios y similares	-2.270,38
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-2.384,98
(628) Suministros	-2.509,00
(629) Otros servicios	-1.794,95
<b>TOTAL</b>	<b>-29.354,24</b>

**Análisis de gastos:**

La partida "629" de Otros Servicios, está compuesta por gastos de material de oficina, gastos postales, gastos de fotocopias, mensajeros, gastos informáticos, gastos notariales y de registros, visados de permisos...

**13.6. Ingresos**

**INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.**

**INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.**

**INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.**

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDECIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	223.774,22	Varias entidades
<b>TOTAL</b>	<b>223.774,22</b>	

**13.7. Exceso de provisiones y otros resultados**

**INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.**

**NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS****1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

NÚMERO DE CUENTA	IMPUTACIÓN
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	223.774,22
<b>TOTAL</b>	<b>223.774,22</b>

**2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos**

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	CUENTA	TIPO	ENTIDAD CONCEDENTE			
Varias actividades	740	Entidad privada	Particulares			
FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS

Varias actividades	2019	2019	223.774,22	0,00	223.774,22	223.774,22
<b>TOTAL</b>			223.774,22	0,00	223.774,22	223.774,22

**3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:**

Las donaciones recibidas tienen carácter ordinario e irrevocable, para ayuda al cumplimiento de los fines estatutarios. Se considera que se han cumplido las condiciones asociadas a las donaciones desde el punto de vista del grado de realización del objetivo pretendido.

**NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. MANTENIMIENTO ESCUELA KM42****Tipo:**

Propia.

**Sector:**

Educación.

**Función:**

Cooperación.

**Lugar de desarrollo de la actividad:**

Tailandia.

**Descripción detallada de la actividad:**

Escuela de educación no formal para niños inmigrantes de Myanmar. Escuela construida en 2009 por Colabora Birmania con capacidad para 400 alumnos. LA escuela está situada en Mae Sot, población fronteriza entre Tailandia y Myanmar. Las familias de los alumnos son en su mayoría ilegales y muy vulnerables a todo tipo de abusos por parte de la policía tailandesa y de las mafias de explotación infantil y tráfico de personas que operan en la zona. La escuela es además de un centro educativo, un centro de protección al menor.

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,50	0,50	880,00	880,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	360,00	240,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-20.700,00	-20.536,71	0,00	-20.536,71
a) Ayudas monetarias	-15.000,00	-10.924,30	0,00	-10.924,30
b) Ayudas no monetarias	-5.000,00	-9.612,41	0,00	-9.612,41
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-700,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-2.583,55	0,00	-2.583,55
Gastos de personal	-4.514,00	-5.450,62	0,00	-5.450,62
Otros gastos de la actividad	-1.300,00	-3.466,62	-54,26	-3.520,88
Alquileres varios	-300,00	-138,08	0,00	-138,08
Reparaciones y conservación	-200,00	-114,56	0,00	-114,56
Servicios profesionales	-300,00	0,00	-8,60	-8,60
Desplazamientos	-500,00	-2.344,42	0,00	-2.344,42
Seguros	0,00	0,00	-45,66	-45,66
Publicidad y representación	0,00	-310,05	0,00	-310,05
Suministros	0,00	-326,19	0,00	-326,19
Gastos varios	0,00	-233,32	0,00	-233,32
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-28,73	-28,73
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-443,25	-443,25
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-26.514,00</b>	<b>-32.037,50</b>	<b>-526,24</b>	<b>-32.563,74</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>26.514,00</b>	<b>32.037,50</b>	<b>526,24</b>	<b>32.563,74</b>

## E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Escolarización de 350 alumnos	350 alumnos matriculados	300,00	240,00

**A2. GUARDERIA CHICKEN SCHOOL****Tipo:**

Propia.

**Sector:**

Educación.

**Función:**

Cooperación.

**Lugar de desarrollo de la actividad:**

Tailandia.

**Descripción detallada de la actividad:**

Escuela de educación no formal para niños inmigrantes de Myanmar. Escuela apoyada desde 2009 por Colabora Birmania con capacidad para 130 alumnos. La escuela está situada en Mae Sot, población fronteriza entre Tailandia y Myanmar. Las familias de los alumnos son en su mayoría ilegales y muy vulnerables a todo tipo de abusos por parte de la policía tailandesa y de las mafias de explotación infantil y tráfico de personas que operan en la zona. La escuela es además de un centro educativo, un centro de protección al menor.

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,33	0,33	600,00	600,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	140,00	123,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-15.200,00	-15.606,65	0,00	-15.606,65
a) Ayudas monetarias	-14.500,00	-14.145,00	0,00	-14.145,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-1.461,65	0,00	-1.461,65
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-700,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-1.788,61	0,00	-1.788,61

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-4.514,00	-3.773,51	0,00	-3.773,51
Otros gastos de la actividad	-450,00	-2.399,95	-37,56	-2.437,51
Alquileres varios	-100,00	-95,59	0,00	-95,59
Reparaciones y conservación	-200,00	-79,32	0,00	-79,32
Servicios profesionales	-50,00	0,00	-5,95	-5,95
Desplazamientos	-100,00	-1.623,07	0,00	-1.623,07
Seguros	0,00	0,00	-31,61	-31,61
Publicidad y representación	0,00	-214,65	0,00	-214,65
Suministros	0,00	-225,81	0,00	-225,81
Gastos varios	0,00	-161,51	0,00	-161,51
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-19,89	-19,89
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-306,87	-306,87
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-20.164,00</b>	<b>-23.568,72</b>	<b>-364,32</b>	<b>-23.933,04</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>20.164,00</b>	<b>23.568,72</b>	<b>364,32</b>	<b>23.933,04</b>

### E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Escolarización de 130 alumnos	130 alumnos matriculados	130,00	148,00

**A3. MANTENIMIENTO ORFANATO SAFE HOUSE****Tipo:**

Propia.

**Sector:**

Social.

**Función:**

Cooperación.

**Lugar de desarrollo de la actividad:**

Tailandia.

**Descripción detallada de la actividad:**

El Orfanato Safe House es un centro de acogida para niños huérfanos o abandonados. En la actualidad en centro acoge a 58 menores. Está gestionado por la organización SAW (Social Action Woman). Colabora Birmania cubre parte de los costes de manutención y educación de los niños, gastos escolares, alimentos, medicinas y hospitalizaciones en caso necesario.

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,33	0,33	550,00	550,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	58,00	72,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-7.700,00	-7.165,82	0,00	-7.165,82
a) Ayudas monetarias	0,00	-2.525,00	0,00	-2.525,00
b) Ayudas no monetarias	-7.000,00	-4.640,82	0,00	-4.640,82
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-700,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-1.589,87	0,00	-1.589,87

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-3.250,00	-3.354,23	0,00	-3.354,23
Otros gastos de la actividad	-150,00	-2.133,34	-33,39	-2.166,73
Alquileres varios	-100,00	-84,97	0,00	-84,97
Reparaciones y conservación	0,00	-70,51	0,00	-70,51
Servicios profesionales	0,00	0,00	-5,29	-5,29
Desplazamientos	-50,00	-1.442,73	0,00	-1.442,73
Seguros	0,00	0,00	-28,10	-28,10
Publicidad y representación	0,00	-190,80	0,00	-190,80
Suministros	0,00	-200,72	0,00	-200,72
Gastos varios	0,00	-143,61	0,00	-143,61
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-17,69	-17,69
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-272,78	-272,78
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-11.100,00</b>	<b>-14.243,26</b>	<b>-323,86</b>	<b>-14.567,12</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>11.100,00</b>	<b>14.243,26</b>	<b>323,86</b>	<b>14.567,12</b>

### E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Manutención de los menores acogidos en el centro	Necesidades básicas cubiertas de 58 menores	58,00	72,00

**A4. MANTENIMIENTO ORFANATO SAFE HAVEN****Tipo:**

Propia.

**Sector:**

Social.

**Función:**

Cooperación.

**Lugar de desarrollo de la actividad:**

Tailandia.

**Descripción detallada de la actividad:**

El Orfanato Safe House es un centro de acogida para niños huérfanos o abandonados. En la actualidad en centro acoge a 83 menores. Está gestionado por la organización TASSANEE. Colabora Birmania cubre parte de los costes de manutención y educación de los niños, gastos escolares, alimentos, medicinas y hospitalizaciones en caso necesario.

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,33	0,75	550,00	1.200,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	83,00	68,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-15.700,00	-15.340,43	0,00	-15.340,43
a) Ayudas monetarias	0,00	-8.896,15	0,00	-8.896,15
b) Ayudas no monetarias	-15.000,00	-6.444,28	0,00	-6.444,28
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-700,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-3.577,22	0,00	-3.577,22

Gastos de personal	-4.514,00	-7.547,02	0,00	-7.547,02
Otros gastos de la actividad	-300,00	-4.799,98	-75,12	-4.875,10
Alquileres varios	-200,00	-191,18	0,00	-191,18
Reparaciones y conservación	0,00	-158,64	0,00	-158,64
Servicios profesionales	0,00	0,00	-11,90	-11,90
Desplazamientos	-100,00	-3.246,15	0,00	-3.246,15
Seguros	0,00	0,00	-63,22	-63,22
Publicidad y representación	0,00	-429,29	0,00	-429,29
Suministros	0,00	-451,62	0,00	-451,62
Gastos varios	0,00	-323,10	0,00	-323,10
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-39,79	-39,79
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-613,75	-613,75
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-20.514,00</b>	<b>-31.264,65</b>	<b>-728,66</b>	<b>-31.993,31</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>20.514,00</b>	<b>31.264,65</b>	<b>728,66</b>	<b>31.993,31</b>

### E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Manutención de los menores acogidos en el centro	Necesidades básicas cubiertas de 83 menores	83,00	68,00

**A5. ESCUELAS NOCTURNAS****Tipo:**

Propia.

**Sector:**

Educación.

**Función:**

Cooperación.

**Lugar de desarrollo de la actividad:**

Tailandia.

**Descripción detallada de la actividad:**

Las Escuelas Nocturnas es un proyecto impulsado por el gobierno de Myanmar para facilitar el acceso a la educación a los niños birmanos desplazados en Tailandia que actualmente no están escolarizados y son trabajadores. El objetivo es impartir una educación básica y reducir el índice de analfabetismo. Colabora Birmania cubre parte del gasto del programa y gestiona la logística de desplazamiento de alumnos y profesores.

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,50	0,50	600,00	700,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	400,00	267,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-5.000,00	-4.756,47	0,00	-4.756,47
a) Ayudas monetarias	0,00	-1.501,45	0,00	-1.501,45
b) Ayudas no monetarias	-5.000,00	-3.255,02	0,00	-3.255,02
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-2.186,08	0,00	-2.186,08

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-3.250,00	-4.612,07	0,00	-4.612,07
Otros gastos de la actividad	-1.100,00	-2.933,31	-45,90	-2.979,21
Alquileres varios	-400,00	-116,83	0,00	-116,83
Reparaciones y conservación	-500,00	-96,95	0,00	-96,95
Servicios profesionales	-100,00	0,00	-7,27	-7,27
Desplazamientos	-100,00	-1.983,75	0,00	-1.983,75
Seguros	0,00	0,00	-38,63	-38,63
Publicidad y representación	0,00	-262,34	0,00	-262,34
Suministros	0,00	-275,99	0,00	-275,99
Gastos varios	0,00	-197,45	0,00	-197,45
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-24,32	-24,32
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-375,07	-375,07
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-9.350,00</b>	<b>-14.487,93</b>	<b>-445,29</b>	<b>-14.933,22</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>9.350,00</b>	<b>14.487,93</b>	<b>445,29</b>	<b>14.933,22</b>

### E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Alfabetización de 400 niños trabajadores	Matriculación de 400 alumnos	400,00	267,00

**A6. Mantenimiento Orfanato Heavenly Haven****Tipo:**

Propia.

**Sector:**

Social.

**Función:**

Cooperación.

**Lugar de desarrollo de la actividad:**

Tailandia.

**Descripción detallada de la actividad:**

Colabora Birmania contribuye al mantenimiento del Orfanato aportando fondos para alimentación, desplazamiento y tratamientos médicos.

El Orfanato Heavenly Home acoge a 79 niños, algunos de ellos huérfanos y otros procedentes del estado de Shan en Myanmar, de una zona muy aislada sin acceso a la educación, por lo que los niños son enviados a este centro para que puedan recibir una buena educación. Cubrimos gastos básicos de alimentación, transporte de los niños a la escuela y equipamiento del centro, y trabajamos poniendo en marcha iniciativas que les faciliten autosostenibilidad. Es por ello que hemos plantado un huerto y construido un criadero de setas. Así mismo, facilitamos en la medida de nuestras posibilidades el acceso a la universidad a los alumnos más brillantes.

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,50	1,00	800,00	500,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	80,00	79,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.000,00	-3.673,54	0,00	-3.673,54
a) Ayudas monetarias	-3.000,00	-355,47	0,00	-355,47
b) Ayudas no monetarias	0,00	-3.318,07	0,00	-3.318,07
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	-1.589,88	0,00	-1.589,88
Gastos de personal	-3.420,00	-3.354,23	0,00	-3.354,23
Otros gastos de la actividad	-150,00	-2.133,33	-33,39	-2.166,72
Alquileres varios	-50,00	-84,97	0,00	-84,97
Reparaciones y conservación	-50,00	-70,51	0,00	-70,51
Servicios profesionales	0,00	0,00	-5,29	-5,29
Desplazamientos	-50,00	-1.442,74	0,00	-1.442,74
Seguros	0,00	0,00	-28,10	-28,10
Publicidad y representación	0,00	-190,80	0,00	-190,80
Suministros	0,00	-200,71	0,00	-200,71
Gastos varios	0,00	-143,60	0,00	-143,60
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-17,69	-17,69
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-272,78	-272,78
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-6.570,00</b>	<b>-10.750,98</b>	<b>-323,86</b>	<b>-11.074,84</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>6.570,00</b>	<b>10.750,98</b>	<b>323,86</b>	<b>11.074,84</b>

### E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Manutención de los menores acogidos en el centro	Necesidades básicas cubiertas de 80 menores	80,00	79,00

**A7. Promoción y sensibilización de la situación de la población birmana****Tipo:**

Propia.

**Sector:**

Social.

**Función:**

Comunicación y Difusión.

**Lugar de desarrollo de la actividad:**

Andalucía, Aragón, Canarias, Castilla-La Mancha, Cataluña, Galicia, Comunidad de Madrid.

**Descripción detallada de la actividad:**

Sensibilizar a la población española sobre la situación de la población en Myanmar, refugiados, desplazados y población en situación de conflicto y/o pobreza. Promover la solidaridad. Continuidad del plan de comunicación puesto en marcha en 2016 con la finalidad de dar a conocer a la población española la situación de los desplazados y refugiados birmanos. La campaña se compone de acciones de comunicación on line, elaboración de un boletín bimensual y celebración de eventos en varias ciudades españolas.

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,50	1,00	2.500,00	1.700,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	6.000,00	5.000,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-4.968,36	0,00	-4.968,36

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-13.680,00	-10.481,97	0,00	-10.481,97
Otros gastos de la actividad	-1.300,00	-6.666,66	-104,33	-6.770,99
Alquileres varios	0,00	-265,53	0,00	-265,53
Reparaciones y conservación	-500,00	-220,34	0,00	-220,34
Servicios profesionales	-100,00	0,00	-16,53	-16,53
Desplazamientos	0,00	-4.508,53	0,00	-4.508,53
Seguros	-400,00	0,00	-87,80	-87,80
Publicidad y representación	0,00	-596,25	0,00	-596,25
Suministros	0,00	-627,25	0,00	-627,25
Gastos varios	0,00	-448,76	0,00	-448,76
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-55,27	-55,27
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-852,43	-852,43
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-14.980,00</b>	<b>-22.116,99</b>	<b>-1.012,03</b>	<b>-23.129,02</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>14.980,00</b>	<b>22.116,99</b>	<b>1.012,03</b>	<b>23.129,02</b>

### E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Comunicar y sensibilizar sobre la situación de la población en Myanmar	8 eventos celebrados y más de 1000 asistentes en total, 6 boletines enviados anualmente	5.000,00	5.000,00

**A8. Reparación Escuela Parami School****Tipo:**

Propia.

**Sector:**

Educación.

**Función:**

Cooperación.

**Lugar de desarrollo de la actividad:**

Tailandia.

**Descripción detallada de la actividad:**

Las escuelas para migrantes de Myanmar en Tailandia normalmente son construcciones muy básicas. Los materiales son de baja calidad. Dada su temporalidad se realizan construcciones de bajo coste. por ello, necesitan frecuentemente reparaciones. La escuela Parami School necesitaba urgentes reparaciones en la estructura y techado.

**B. Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado		1,00		500,00
Personal con contrato de servicios		0,00		0,00
Personal voluntario		0,00		0,00

**C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas		350,00	
Personas jurídicas		0,00	

**D. Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-4.107,58	0,00	-4.107,58
a) Ayudas monetarias		-1.076,12	0,00	-1.076,12
b) Ayudas no monetarias		-3.031,46	0,00	-3.031,46
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		-1.589,88	0,00	-1.589,88

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal		-3.354,23	0,00	-3.354,23
Otros gastos de la actividad		-2.133,33	-33,39	-2.166,72
Alquileres varios		-84,97	0,00	-84,97
Reparaciones y conservación		-70,51	0,00	-70,51
Servicios profesionales		0,00	-5,29	-5,29
Desplazamientos		-1.442,74	0,00	-1.442,74
Seguros		0,00	-28,10	-28,10
Publicidad y representación		-190,80	0,00	-190,80
Suministros		-200,71	0,00	-200,71
Gastos varios		-143,60	0,00	-143,60
Amortización del inmovilizado		0,00	-17,69	-17,69
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	-272,78	-272,78
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>		<b>-11.185,02</b>	<b>-323,86</b>	<b>-11.508,88</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>		<b>11.185,02</b>	<b>323,86</b>	<b>11.508,88</b>

### E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Estructura del tejado y aulas reparadas	Coste: Edificio reparado con estructura y tejado seguro		2.727,00

**2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD**

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-20.536,71	-15.606,65	-7.165,82	-15.340,43
a) Ayudas monetarias	-10.924,30	-14.145,00	-2.525,00	-8.896,15
b) Ayudas no monetarias	-9.612,41	-1.461,65	-4.640,82	-6.444,28
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-2.583,55	-1.788,61	-1.589,87	-3.577,22
Gastos de personal	-5.450,62	-3.773,51	-3.354,23	-7.547,02
Otros gastos de la actividad	-3.520,88	-2.437,51	-2.166,73	-4.875,10
Alquileres varios	-138,08	-95,59	-84,97	-191,18
Reparaciones y conservación	-114,56	-79,32	-70,51	-158,64
Servicios profesionales	-8,60	-5,95	-5,29	-11,90
Desplazamientos	-2.344,42	-1.623,07	-1.442,73	-3.246,15
Seguros	-45,66	-31,61	-28,10	-63,22
Publicidad y representación	-310,05	-214,65	-190,80	-429,29
Suministros	-326,19	-225,81	-200,72	-451,62
Gastos varios	-233,32	-161,51	-143,61	-323,10
Amortización del inmovilizado	-28,73	-19,89	-17,69	-39,79
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-443,25	-306,87	-272,78	-613,75
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-32.563,74</b>	<b>-23.933,04</b>	<b>-14.567,12</b>	<b>-31.993,31</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>32.563,74</b>	<b>23.933,04</b>	<b>14.567,12</b>	<b>31.993,31</b>

RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6	ACTIVIDAD N°7	ACTIVIDAD N°8
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.756,47	-3.673,54	0,00	-4.107,58
a) Ayudas monetarias	-1.501,45	-355,47	0,00	-1.076,12
b) Ayudas no monetarias	-3.255,02	-3.318,07	0,00	-3.031,46
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-2.186,08	-1.589,88	-4.968,36	-1.589,88
Gastos de personal	-4.612,07	-3.354,23	-10.481,97	-3.354,23
Otros gastos de la actividad	-2.979,21	-2.166,72	-6.770,99	-2.166,72
Alquileres varios	-116,83	-84,97	-265,53	-84,97
Reparaciones y conservación	-96,95	-70,51	-220,34	-70,51
Servicios profesionales	-7,27	-5,29	-16,53	-5,29
Desplazamientos	-1.983,75	-1.442,74	-4.508,53	-1.442,74
Seguros	-38,63	-28,10	-87,80	-28,10
Publicidad y representación	-262,34	-190,80	-596,25	-190,80
Suministros	-275,99	-200,71	-627,25	-200,71
Gastos varios	-197,45	-143,60	-448,76	-143,60
Amortización del inmovilizado	-24,32	-17,69	-55,27	-17,69
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-375,07	-272,78	-852,43	-272,78
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-14.933,22</b>	<b>-11.074,84</b>	<b>-23.129,02</b>	<b>-11.508,88</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>14.933,22</b>	<b>11.074,84</b>	<b>23.129,02</b>	<b>11.508,88</b>

RECURSOS	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
<b>Gastos</b>			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-71.187,20	0,00	-71.187,20
a) Ayudas monetarias	-39.423,49	0,00	-39.423,49
b) Ayudas no monetarias	-31.763,71	0,00	-31.763,71
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-19.873,45	0,00	-19.873,45
Gastos de personal	-41.927,88	0,00	-41.927,88
Otros gastos de la actividad	-27.083,86	-2.270,38	-29.354,24
Alquileres varios	-1.062,12	0,00	-1.062,12
Reparaciones y conservación	-881,34	0,00	-881,34
Servicios profesionales	-66,12	0,00	-66,12
Desplazamientos	-18.034,13	0,00	-18.034,13
Seguros	-351,22	0,00	-351,22
Servicios bancarios y similares	0,00	-2.270,38	-2.270,38
Publicidad y representación	-2.384,98	0,00	-2.384,98
Suministros	-2.509,00	0,00	-2.509,00
Gastos varios	-1.794,95	0,00	-1.794,95
Amortización del inmovilizado	-221,07	0,00	-221,07
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-3.409,71	0,00	-3.409,71
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-163.703,17</b>	<b>-2.270,38</b>	<b>-165.973,55</b>
<b>Inversiones</b>			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>163.703,17</b>	<b>2.270,38</b>	<b>165.973,55</b>

**3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD****Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	121.000,00	223.774,22
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
<b>TOTAL INGRESOS OBTENIDOS</b>	<b>121.000,00</b>	<b>223.774,22</b>

**Otros recursos económicos obtenidos por la entidad**

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
<b>TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS**

La Memoria se ajusta en gran medida al Plan de Actuación. Hay Ayudas que estaban previstas de entregar en dinero a las organizaciones con las que trabajamos, pero que finalmente hemos comprado nosotros directamente los productos que necesitan las escuelas, o pagados suministros de agua, luz, o transporte de los orfanatos.

Incorporamos un nuevo proyecto durante 2019 que no estaba previsto, la reparación de la Escuela Parami School, por la urgencia que requería, ya que la estructura del edificio de esta escuela estaba muy deteriorada después de las lluvias del monzón, y la seguridad de los niños no estaba asegurada. por lo que decidimos financiar la reparación.

**NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS****Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio**

<b>RECURSOS</b>	<b>IMPORTE</b>
<b>Resultado contable</b>	58.482,75
<b>Ajustes (+) del resultado contable</b>	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	221,07
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	163.482,10
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (+)</b>	163.703,17
<b>Ajustes (-) del resultado contable</b>	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (-)</b>	0,00
<b>DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO</b>	222.185,92
<b>Porcentaje</b>	70,00
<b>Renta a destinar</b>	155.530,14

**Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines**

<b>RECURSOS</b>	<b>IMPORTE</b>
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	163.482,10
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
<b>TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO</b>	163.482,10

**Gastos de administración**

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

**Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos**

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CALCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2015 - 31/12/2015	46.769,59	52.260,81	0,00	99.030,40	69.321,28	70,00	52.260,81
01/01/2016 - 31/12/2016	-7.300,63	120.274,83	0,00	112.974,20	112.974,20	100,00	120.053,77
01/01/2017 - 31/12/2017	554,02	97.845,87	0,00	98.399,89	68.879,92	70,00	97.624,81
01/01/2018 - 31/12/2018	609,15	92.512,52	0,00	93.121,67	65.185,17	70,00	92.291,46
01/01/2019 - 31/12/2019	58.482,75	163.703,17	0,00	222.185,92	155.530,14	70,00	163.482,10

**Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.**

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2015 - 31/12/2015	52.260,81	17.060,47	0,00	0,00	0,00	69.321,28	0,00
01/01/2016 - 31/12/2016		102.993,30	9.980,90	0,00	0,00	112.974,20	0,00
01/01/2017 - 31/12/2017			87.643,91	0,00	0,00	87.643,91	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018				92.291,46	0,00	92.291,46	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019					163.482,10	163.482,10	0,00

**Recursos aplicados en el ejercicio**

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
<b>1. Gastos en cumplimiento de fines</b>				163.482,10
<b>2. Inversiones en cumplimiento de fines</b>				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
<b>TOTAL (1+2)</b>				163.482,10

**Ajustes positivos del resultado contable**

## DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A LA AMORTIZACIÓN DEL ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	Amortización inmovilizado	221,07	884,25
		<b>TOTAL</b>	221,07	884,25

## GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	65	Gastos por ayudas y otros	Se imputa de forma proporcional	71.187,20
6. Aprovisionamientos	60	Aprovisionamientos	Se imputa de forma proporcional	19.873,45
8. Gastos de personal	64	Gastos de personal	Se imputa de forma proporcional	41.927,88
9. Otros gastos de la actividad	62	Otros gastos de la actividad	Se imputa de forma proporcional	27.083,86
17. Diferencias de cambio	66	Diferencias de cambio	Se imputa de forma proporcional	3.409,71
		<b>TOTAL</b>		163.482,10

**Ajustes negativos del resultado contable**

**NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS**

INEXISTENCIA DE OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

INEXISTENCIA DE OPERACIONES.

**NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN****17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

**17.2. Autorizaciones del Protectorado**

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

**17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato**

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

**17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato**

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

**17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato**

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

**17.6. Personas empleadas**

Número medio de personas empleadas:

3.

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0.

Empleados por categorías profesionales:

CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
Oficial administrativo	2,00	1,00	3,00
<b>TOTAL</b>	2,00	1,00	3,00

**17.7. Auditoría**

NO se ha realizado auditoría.

**17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales**

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

**Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:**

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

### NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	2,00	27,00

## INVENTARIO

### Bienes y derechos

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
217	Equipos para procesos de información	01/01/2016	884,25	0,00	663,18		Fines
	<b>TOTAL</b>		884,25	0,00	663,18		

Activos financieros a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
551	Cuenta corriente con patronos y otros	31/12/2019	3.762,17	0,00	0,00		Fines
	<b>TOTAL</b>		3.762,17	0,00	0,00		

### Obligaciones

Por préstamos recibidos y otros conceptos

ELEMENTO	FECHA DE FORMALIZACIÓN	VALOR NOMINAL	VALOR DE REEMBOLSO	IMPORTE AMORTIZADOS O DEVUELTOS	INTERESES
Cuenta con patronos	31/12/2018	1.650,77	0,00	0,00	0,00
Proveedores	31/12/2018	205,70	0,00	0,00	0,00
Seg.Social Acreedora	31/12/2017	742,69	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>TOTAL</b>		2.599,16	0,00	0,00	0,00
--------------	--	----------	------	------	------

**LEYENDA: afectaciones.**

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional.

FINES. Afectado al cumplimiento de fines.

RESTO. Resto de bienes y derechos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a